[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» сентября 2013г. № 179-п

Об утверждении муниципальной целевой программы
 «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа»
на 2014-2016 годы

В целях комплексного решения вопросов по поддержке жителей коренного (шорского) народа в отдаленных поселках на территории Шерегешского городского поселения:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа»  на 2014-2016 годы, согласно приложению.
    2.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Шерегешского городского поселения и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Шерегешского городского поселения Идимешева И.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации

 Глава Шерегешского
 городского поселения                                                   Дорогунцов В.В.

Приложение к постановлению

Администрации Шерегешского

городского поселения

 от_25.09.2013г._№ 179-п
Муниципальная целевая программа

" Возрождение и развитие коренного (шорского) народа "

на 2014-2016 годы

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

" Возрождение и развитие коренного (шорского) народа "

на 2014-2016 годы

1. Наименование  программы: «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа»
2. Статус: поселения

3. Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4. Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5. Цель программы: Поддержка жителей коренного (шорского) народа

6. Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2014год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Приобретение дизельгенератора и электрогенератора в отдаленные поселки
	57,5
	0
	0

	2.
	Приобретение лодочного мотора
	207,0
	0
	0

	3.
	Прочие мероприятия по ремонту и содержанию ДЭС
	498,78
	140
	146,7

	4.
	Ремонт и содержание мостов, крыши админ. здания и ограды кладбища
	55,2
	16,0
	17,0

	5.
	Приобретение ТМЦ
	145,87
	86,1
	90,2

	Итого

	964,35
	242,1
	253,9

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения

8. Исполнитель: Администрация Шерегешского городского поселения

9. Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2014 -  2016 г.г.

11. Общий объем финансирования: 2014 год – 964,35 тыс. руб., 2015 год – 242,1 тыс. руб., 2016 год – 253,9 тыс. руб.

[image: image2.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» сентября 2013г. № 180-п

Об утверждении муниципальной целевой программы
 «Пожарная безопасность»
на 2014-2016 годы

В целях повышения безопасности населения и защищенности объектов на территории Шерегешского городского поселения от угроз природного и техногенного характера:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность»  на 2014-2016 годы, согласно приложению.
    2.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Шерегешского городского поселения и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Шерегешского городского поселения Идимешева И.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации

 Глава Шерегешского
 городского поселения                                                   Дорогунцов В.В.
Приложение к постановлению
Администрации Шерегешского
городского поселения
 от_25.09.2013г._№ 180-п
Муниципальная целевая программа

" Пожарная безопасность "

на 2014-2016 годы

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

" Пожарная безопасность "

на 2014-2016 годы

1. Наименование  программы: «Пожарная безопасность»
2. Статус: поселения

3. Инициатор разработки: ОГПС-15 г.Таштагола МЧС России по Кемеровской области

4. Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5. Цель программы: обеспечение пожарной безопасности на территории поселка Шерегеш, работа с населением и предприятиями по проведению профилактических мероприятий

6. Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Пожаротушение
	150,0
	157,5
	165,0

	2.
	Приобретение ТМЦ
	40,6
	50,0
	50,0

	3.
	Приобретение оборудования
	239,5
	37,8
	39,6

	4.
	Оказание прочих услуг
	25,4
	26,7
	27,9

	Итого

	455,5
	272,0
	282,5

7. Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения

8. Исполнитель: ОГПС-15 г.Таштагола МЧС России по Кемеровской области

9. Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10. Срок реализации: 2014 – 2016 г.г.

11. Общий объем финансирования: 2014год – 455,5 тыс. руб., 2015  год – 272,0 тыс. руб., 2016– 282,5 тыс. руб.

[image: image3.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» сентября 2013г. № 181-п

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Социальная поддержка Совета ветеранов»
на 2014-2016 годы

В целях поддержки ветеранов и инвалидов, проживающих  на территории Шерегешского городского поселения:
         1. Утвердить муниципальную целевую программу «Социальная поддержка Совета ветеранов»  на 2014-2016 годы, согласно приложению.
    2.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Шерегешского городского поселения и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.
3. Контроль за исполнением постановление возложить на заместителя главы Шерегешского городского поселения Идимешева И.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации

 Глава Шерегешского
 городского поселения                                                   Дорогунцов В.В.
Приложение к постановлению
Администрации Шерегешского
городского поселения
 от_25.09.2013г._№ 181-п
Муниципальная целевая программа

«Социальная поддержка Совета ветеранов»
на 2014-2016 годы

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

" Социальная поддержка Совета ветеранов "

на 2014-2016 годы

1. Наименование  программы: «Социальная поддержка Совета ветеранов»
2. Статус: поселения

3. Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4. Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5. Цель программы: Поддержка ветеранов и инвалидов

6. Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	Социальная помощь ветеранам и инвалидам
	80,0
	84,0
	88,0

	Итого

	80,0
	84,0
	88,0

7. Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения

8. Исполнитель: Администрация Шерегешского городского поселения

9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения

Идимешев И.А.

10. Срок реализации: 2014-  2016г.г.

11. Общий объем финансирования: 2014 год – 80 тыс. руб., 2015 год – 84 тыс. руб., 2016 год – 88 тыс. руб.

[image: image4.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» сентября 2013г. № 182-п

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Создание зоны отдыха»
на 2014-2016 годы

В целях создание зоны отдыха для населения, улучшение культурных условий на территории Шерегешского городского поселения:
         1. Утвердить муниципальную целевую программу «Создание зоны отдыха»  на 2014-2016 годы, согласно приложению.
    2.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Шерегешского городского поселения и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.
3. Контроль за исполнением постановление возложить на заместителя главы Шерегешского городского поселения Идимешева И.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации

 Глава Шерегешского
 городского поселения                                                   Дорогунцов В.В.
Приложение к постановлению
Администрации Шерегешского
городского поселения
 от_25.09.2013г._№ 182-п
Муниципальная целевая программа

«Создание зоны отдыха»
на 2014-2016 годы

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

" Создание зоны отдыха "

на 2014-2016 годы

1. Наименование  программы: «Создание зоны отдыха»
2. Статус: поселения

3. Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5. Цель программы: создание зоны отдыха для населения, улучшение культурных условий в поселке

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Разработка проектно-сметной документации
	300,0
	300,0
	300,0

	Итого

	300,0
	300,0
	300,0

7. Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения

8. Исполнитель: победитель аукциона

9. Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2014  - 2016 г.г..

11. Общий объем финансирования: 2014год – 300,0 тыс. руб., 2015 год – 300,0 тыс. руб., 2016год – 300,0 тыс. руб.

[image: image5.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» сентябрь 2013г. № 183-п

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Капитальный ремонт жилого фонда»
на 2014-2016 годы

         В целях комплексного решения вопросов проведения капитального ремонта жилого фонда на территории Шерегешского городского поселения:
         1. Утвердить муниципальную целевую программу «Капитальный ремонт жилого фонда»  на 2014-2016 годы, согласно приложению.
    2.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Шерегешского городского поселения и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Шерегешского городского поселения Идимешева И.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации

 Глава Шерегешского
 городского поселения                                                   Дорогунцов В.В.
Приложение к постановлению
Администрации Шерегешского
городского поселения
 от_25.09.2013г._№ 183-п
Муниципальная целевая программа

«Капитальный ремонт жилого фонда»
на 2014-2016 годы

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

" Капитальный ремонт жилого фонда "

на 2014-2016 годы

1. Наименование  программы: «Капитальный ремонт жилого фонда»
2. Статус: поселения

3. Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4. Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5. Цель программы: Проведение капитального ремонта жилого фонда

6. Мероприятия:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Мероприятия по капитальному ремонту жилого фонда
	2745,0
	2800,0
	2800,0

	Итого

	2745,0
	2800,0
	2800,0

7. Контроль за реализацией программы обеспечивает Администрация  Шерегешского городского поселения

8. Исполнитель: предприятия ЖКХ

9. Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10. Срок реализации: 2014 – 2016 г.г.

11. Общий объем финансирования: 2014 год – 2745 тыс. руб., 2015 год – 2800 тыс. руб., 2016 – 2800 тыс. руб.

[image: image6.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» сентября 2013г. № 184-п

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Подготовка к зиме»
на 2014-2016 годы

         В целях комплексного решения вопросов модернизация объектов ЖКХ, улучшение условий комфортного проживания жителей в зимний период

на территории Шерегешского городского поселения:
         1. Утвердить муниципальную целевую программу «Подготовка к зиме»  на 2014-2016 годы, согласно приложению.
    2.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Шерегешского городского поселения и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Шерегешского городского поселения Идимешева И.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации

 Глава Шерегешского
 городского поселения                                                   Дорогунцов В.В.
Приложение к постановлению
Администрации Шерегешского
городского поселения
 от_25.09.2013г._№ 184-п
Муниципальная целевая программа

«Подготовка к зиме»
на 2014-2016 годы

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

" Подготовка к зиме "

на 2014-2016 годы

1. Наименование  программы: «Подготовка к зиме»
2. Статус: поселения

3. Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4. Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5. Цель программы: модернизация объектов ЖКХ, улучшение условий комфортного проживания жителей поселения в зимний период

6. Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Мероприятия по подготовке к зиме
	255,0
	500,0
	500,0

	Итого

	255,0
	500,0
	500,0

7. Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения

8. Исполнитель: предприятия ЖКХ

9. Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10. Срок реализации: 2014  - 2016 г.г..

11. Общий объем финансирования: 2014 год – 255,0 тыс. руб., 2015 год – 500,0 тыс. руб., 2016 год – 500,0 тыс. руб.

[image: image7.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» сентября 2013г. № 185-п

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Шерегешского городского поселения»
на 2014-2016 годы

         В целях дальнейшего совершенствования форм и методов проведения организационных мероприятий на территории Шерегешского городского поселения создания  мотивации к эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных людей, внесших вклад в развитие Шерегешского городского поселения:

         1. Утвердить муниципальную целевую программу «Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Шерегешского городского поселения»  на 2014-2016 годы, согласно приложению.
    2.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Шерегешского городского поселения и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Шерегешского городского поселения Идимешева И.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации

 Глава Шерегешского
 городского поселения                                                                       Дорогунцов В.В.

Приложение к постановлению

Администрации Шерегешского

городского поселения

 от_25.09.2013г._№ 185-п

Муниципальная целевая программа

«Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Шерегешского городского поселения»
на 2014-2016 годы

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

" Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Шерегешского городского поселения "

на 2014-2016 годы

1. Наименование  программы: «Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Шерегешского городского поселения »
2. Статус: поселения

3. Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4. Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5. Цель программы: Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Шерегешского городского поселения, мотивации к эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных людей, внесших большой вклад в развитие Шерегешского городского поселения

6. Основные мероприятия: Организация и проведение встреч Главы  Шерегешского городского поселения с населением, общественностью, трудовыми коллективами, представителями депутатского корпуса, организационно-техническое обеспечение награждений граждан внесших большой вклад в развитие Шерегешского городского поселения и поздравлений Шерегешского городского поселения в связи с государственными праздниками, юбилеями и др.

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Награждение, денежное вознаграждение, приобретение подарков
	61,8
	61,8
	61,8

	2.
	Приобретение бланков благодарственных писем, почетных грамот, приобретение рамок и цветов для награждения
	17,5
	20,0
	25,0

	3.
	Прочие мероприятия
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого

	89,3
	91,8
	96,8

7. Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения

8. Исполнитель: Администрация  Шерегешского городского поселения

9. Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10. Срок реализации: 2014 - 2016 г.г..

11. Общий объем финансирования: 2014 год – 89,3 тыс. руб., 2015 год – 91,8 тыс. руб., 2016 год – 96,8 тыс. руб.
_1414843206